GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1326 – Edição Especial de Maio de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1326 – Edição Especial de Maio de 2025 Sousa/PB – Quinta, 08 de Maio de 2025

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO CONTRATO

2° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 043/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: VIACAO SANTA CRUZ DA PARAIBA LTDA

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para serviços de locação de veículos para transporte Escolar dos alunos da rede

Estadual e Municipal de ensino do município de Sousa.

VALOR: R$ 3.109.470,00 ( três milhões, cento e nove mil, quatro centos e setenta reais).

DATA ASSINATURA: 03 de abril de 2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 144/2025

PREGÃO Nº 30/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS DESTINADOS

AOS PSF´S, CEO E POLICLÍNICA, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

DE SAÚDE DE SOUSA-PB,

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

CONTRATADO: DENTALMED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.

Unidade: 22.701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/Recursos próprios do município - FUS /Transferências Fundo a

Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal e Outros.

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 10 302 1004 2101 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES

ODONTOLÓGICAS - CEO;

10 301 1004 2107 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - ESF;

10 301 1004 2109 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL - ESB;

10 301 1004 2114 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA POLICLINICA;

10 301 1004 2116 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE – UBS

Elemento de Despesa: 3390.30 - Material de Consumo.

Fonte de recursos: 15001002 – Recursos Livres (Ordinário

DATA DO CONTRATO: 16 de abril de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 1.367.482,00 ( hum milhão, trezentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e dois

reais).

VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Publicado devidamente no mural do município.

EXTRATOS

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1326 – Edição Especial de Maio de 2025 Sousa/PB – Quinta, 08 de Maio de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 146/2025

PREGÃO Nº 30/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS DESTINADOS

AOS PSF´S, CEO E POLICLÍNICA, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

DE SAÚDE DE SOUSA-PB,

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

CONTRATADO: MEDS COMERCIO DE MEDICAMENTOS, PRODUTOS E EQUIPAMENTOS

HOSPITALARES LTDA

Unidade: 22.701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/Recursos próprios do município - FUS /Transferências Fundo a

Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal e Outros.

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 10 302 1004 2101 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES

ODONTOLÓGICAS - CEO;

10 301 1004 2107 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - ESF;

10 301 1004 2109 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL - ESB;

10 301 1004 2114 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA POLICLINICA;

10 301 1004 2116 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE – UBS

Elemento de Despesa: 3390.30 - Material de Consumo.

Fonte de recursos: 15001002 – Recursos Livres (Ordinário

DATA DO CONTRATO: 16 de abril de 2025.

VALOR GLOBAL: R R$ 20.610,00  (vinte mil seis centos e dez reais).

VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Publicado devidamente no mural do município.

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 147/2025

PREGÃO Nº 30/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS DESTINADOS

AOS PSF´S, CEO E POLICLÍNICA, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

DE SAÚDE DE SOUSA-PB,

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

CONTRATADO: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS

LTDA

Unidade: 22.701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/Recursos próprios do município - FUS /Transferências Fundo a

Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal e Outros.CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 10 302

1004 2101 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO;

10 301 1004 2107 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - ESF;

10 301 1004 2109 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL - ESB;

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1326 – Edição Especial de Maio de 2025 Sousa/PB – Quinta, 08 de Maio de 2025

10 301 1004 2114 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA POLICLINICA;

10 301 1004 2116 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE – UBS

Elemento de Despesa: 3390.30 - Material de Consumo.

Fonte de recursos: 15001002 – Recursos Livres (Ordinário

DATA DO CONTRATO: 16 de abril de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 223.721,25 (duzentos e vinte e três mil, sete centos e vinte e um reais e vinte e cinco

centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Publicado devidamente no mural do município.

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 148/2025

PREGÃO Nº 30/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS DESTINADOS

AOS PSF´S, CEO E POLICLÍNICA, COM O OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

DE SAÚDE DE SOUSA-PB,

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

CONTRATADO: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA – ME.

Unidade: 22.701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/Recursos próprios do município - FUS /Transferências Fundo a

Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal e Outros.CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 10 302

1004 2101 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO;

10 301 1004 2107 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAUDE DA FAMILIA - ESF;

10 301 1004 2109 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL - ESB;

10 301 1004 2114 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA POLICLINICA;

10 301 1004 2116 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE – UBS

Elemento de Despesa: 3390.30 - Material de Consumo.

Fonte de recursos: 15001002 – Recursos Livres (Ordinário

DATA DO CONTRATO: 16 de abril de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 694.933,07 ( seiscentos e noventa e quatro mil, novecentos e trinta e três reais e sete

centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Publicado devidamente no mural do município